1

论文著作权转让合同

甲方：       单位：                  身份证号：            联系电话：

         单位：                      身份证号：            联系电话：

         单位：                      身份证号：            联系电话：

         单位：                      身份证号：            联系电话：

         单位：                      身份证号：            联系电话：

         单位：                      身份证号：            联系电话：

乙方：集美大学学报编辑部  地址：福建省厦门市集美区银江路 185 号尚大楼 16楼

联系电话：0592-6181045        传真：0592-6180129      邮编：361021

为了贯彻执行《中华人民共和国著作权法》，保护论文作者和编辑部的合法权益，作者

（甲方）和本编辑部（乙方）双方就该稿件的出版事宜协议如下：

1. 甲方就论文                                           （以下简称 “论文”）

向乙方编辑出版的《集美大学学报（自然科学版）》投稿，除另有约定外，乙方在收到甲方

论文稿件后 90 天内将通知甲方稿件处理情况。若甲方收到的是退稿通知，则本合同自动终

止。若经乙方多次送审，审稿意见仍未返回而超过上述期限的，甲方可以选择：（1）继续等

待处理意见；（2）撤回论文并通知乙方，本合同自动终止。

2．甲方对以下内容做出承诺与保证：

（1）该论文为原创作品，不存在任何的抄袭、剽窃等侵犯他人知识产权的情况，也无其

他的知识产权纠纷。文中所有事实均应是真实的和准确的，不存在数据伪造；引用他人成果

时，已按照学术规范进行标注。如因不良行为而造成经济损失和社会负面影响，责任由甲方

承担。

（2）该论文无政治错误，也无泄漏国家秘密或者他人商业秘密、个人隐私等有关情况。

论文不违反与其他出版机构的版权协议及与其他合作机构的保密协议。若发生侵权或泄密问

题，责任由甲方承担。

（3）全体署名作者对该论文均应有实质性贡献，署名、署名单位正确，顺序无争议。若

发生署名争议，责任由甲方承担。在论文修改过程中，如有增减作者、变更署名顺序或者变

更署名单位，需全体作者同意并以书面形式通知乙方或者由第一署名单位出具证明。

（4）该论文的内容未曾在国内外任何正式出版的刊物上发表过，无一稿多投行为。

3．甲方有任何违反第 2条的行为或者情形，乙方有权采取以下措施：

（1）对已经公开出版发行的论文予以撤稿，并在全国范围内采取乙方认为适当的方式进

行通报。

 2

（2）乙方已经支付的稿费予以追回；未支付的稿费将不再支付。

（3）要求甲方赔偿乙方因此而遭受的所有损失（包括但不限于乙方因处理有关纠纷而支

付的诉讼费、律师费、差旅费等）。

（4）乙方将在甲方上述行为被发现之日起 10 年内不再接受甲方（如果为合作作品，则

为全体作者）的任何稿件。

4. 甲方若不同意投稿论文在乙方编辑出版的《集美大学学报（自然科学版）》发表，必

须及时提出反对意见；已投稿件一经发排还未签发付印单时，若作者要求撤稿的，必须交纳

审稿费 400元、其他编辑排版费用 100元。

因甲方未及时提出反对意见造成一稿多发的，乙方保留追究甲方学术不端的权利；由此

造成的任何不良后果或者经济损失，甲方必须承担赔偿损失等法律责任。

5．在确定论文将在乙方编辑出版的《集美大学学报（自然科学版）》发表后，甲方同意

将论文整体的全部复制传播的权利包括但不限于下列著作权权项转让给乙方：

（1）汇编权（论文的部分或者全部）；（2）翻译权；（3）复制权；（4）信息网络传

播权；（5）发行权；（6）改编权；（7）其他全部可转让的著作财产权。

6．第 5条所涉及的著作权转让期限为：同著作权保护期；适用地域为：所有国家与地区。

7．除《中华人民共和国著作权法》第二十四条规定的情况外，在本合同生效之后，甲方

不得再以任何形式许可他人使用或者出版发行本合同项下的论文，但可以在其后继的作品中

引用（或者翻译）该论文中部分内容或者将其汇编在甲方非期刊类的文集中，甲方在使用过

程中须标明乙方期刊的刊名以及年、卷、期号。

8．为了出版发行之需要，乙方有权对甲方的论文做文字性与技术性修改。

9．《集美大学学报（自然科学版）》已被中国学术期刊网络出版总库、万方数据、中文

科技期刊、超星期刊、长江文库等数据库收录，该论文在乙方编辑出版的《集美大学学报（自

然科学版）》（不论以何种形式）发表后，将被编入以上数据库，乙方向甲方支付一次性稿

酬（已含著作权转让费），并赠送两本样刊。若乙方再以其他形式出版该论文，将不再支付

甲方稿酬。如甲方不同意论文被上述数据库所收录，请在来稿时及时声明，乙方将作适当处

理。

10．若该论文获得市级以上奖励或者取得一定的经济或者社会效益时，甲方应积极主动

向乙方通报，并提供相应的证明文件；乙方将在甲方的后续投稿过程中，对甲方有关稿件优

先审稿、优先发表。

11．若双方就本合同项下的有关内容发生争议，双方本着友好协商的态度进行协商；若

协商不成，双方同意由厦门市集美区人民法院管辖。

12. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具有相同的法律效力。

甲方（全体作者）签名：                乙方：集美大学学报编辑部

                                    乙方代表签名：

      年   月   日                                    年   月   日